

การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ : โครงการก่อสร้างรั้วโรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบลสมอแข พร้อมป้ายชื่อรั้ว ค.ส.ล.สูง ๒ เมตร ยาว ๙๔.๖ เมตร (รวมรั้วและประตู)
- หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลสมอแข
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑,๐๐๐,๐๐๐ บาท (หนึ่งล้านบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงาน
- โดยการก่อสร้างรั้ว คสล. สูง ๒.๐๐ ม. ยาว ๙๔.๖๐ ม. (รวมป้ายและประตูรั้ว) ป้าย คสล. สูง ๒.๕๐ ม. ยาว ๕.๐๐ ม. จำนวน ๑ ป้าย ป้าย คสล. สูง ๓.๑๕ ม. ยาว ๑๐.๐๐ ม. จำนวน ๑ ป้าย ประตู เข้า-ออก สแตนเลส สูง ๒.๒๐ ม. ยาว ๖.๐๐ ม. จำนวน ๒ ชุด แพลรั้ว สแตนเลส สูง ๑.๒๕ ม. ยาว ๒.๘๐ ม./ช่อง และดำเนินการติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการหลังก่อสร้างแล้วเสร็จ จำนวน ๑ ป้าย รายละเอียดตามประมาณการและแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนตำบลสมอแข
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๖ พฤศจิกายน ๒๕๖๔ เป็นเงิน ๑,๐๐๐,๐๐๐ บาท (หนึ่งล้านบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง รายละเอียดตามเอกสารที่แนบท้าย มีดังนี้
- ๕.๑ แบบ พร.๕ (ก)
- ๕.๒ แบบ พร.๔
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
- | | | |
|------------------------|----------------------------|-------------------|
| ๑) นายอภิชาติ สังข์ทอง | ตำแหน่งนายช่างโยธาชำนาญงาน | เป็นประธานกรรมการ |
| ๒) นายมงคล สุวงศ์เครือ | ตำแหน่งเจ้าพนักงานป้องกันฯ | เป็นกรรมการ |
| ๓) นางนสพชม เอโหย่ | ตำแหน่งพยาบาลวิชาชีพฯ | เป็นกรรมการ |



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองคลัง อบต.สมอแข

ที่

วันที่ ๒๖ พฤศจิกายน ๒๕๖๔

เรื่อง รายงานการกำหนดราคากลางและจัดทำรูปแบบรายงานโครงการก่อสร้างรั้วโรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบลสมอแข พร้อมป้ายชื่อรั้ว ค.ส.ล.สูง ๒ เมตร ยาว ๙๔.๖ เมตร (รวมรั้วและประตู)

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสมอแข

ตามคำสั่งที่ ๔๘๐ /๒๕๖๔ ลงวันที่ ๒๒ กันยายน ๒๕๖๔ เรื่องแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างรั้วโรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบลสมอแข พร้อมป้ายชื่อรั้ว ค.ส.ล.สูง ๒ เมตร ยาว ๙๔.๖ เมตร (รวมรั้วและประตู) นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างรั้วโรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบลสมอแข พร้อมป้ายชื่อรั้ว ค.ส.ล.สูง ๒ เมตร ยาว ๙๔.๖ เมตร (รวมรั้วและประตู) ได้กำหนดราคากลางโครงการดังกล่าวเสร็จเรียบร้อยแล้ว ปรากฏรายละเอียดตามเอกสารแนบท้ายบันทึกนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายอภิรักษ์ สังข์ทอง)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายมงคล สุวงศ์เครือ)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางนสพ. เอโหย)

ความเห็นหัวหน้าเจ้าหน้าที่/ผู้อำนวยการกองคลัง

.....

.....

.....

(ลงชื่อ).....

(นางศรินทิพย์ แก้วเพชร)

หัวหน้าเจ้าหน้าที่/ผู้อำนวยการกองคลัง

ความเห็นปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

.....

.....

.....

(ลงชื่อ).....

(นายปิยะปราชญ์ จิรวรรณวัชร)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลสมอแข

ความเห็นนายกองค์การบริหารส่วนตำบล

(☒) อนุมัติ

(☐) ไม่อนุมัติ เพราะ.....

.....

.....

.....

(ลงชื่อ).....

(นายปิยะปราชญ์ จิรวรรณวัชร)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลปฏิบัติหน้าที่

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสมอแข

แบบสรุปราคากลาง

กลุ่มงาน/งาน อาคาร
ชื่อโครงการ ก่อสร้างรั้ว ป้าย โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบลพร้อมประตูเข้า-ออก
ปริมาณ ปริมาณงาน รั้ว ค.ส.ล.สูง 2.00 ม. ยาว 94.60 ม. (รวมรั้วและประตู) ประตูสูง 2.20 ม.
ยาว 6.00 ม.จำนวน 2 ชุด รั้ว ค.ส.ล.ช่องสแตนเลส ยาว 1.25 ม.สูง 1.30 ม.
สถานที่ก่อสร้าง สำนักงาน อบต.สมอแข ม.3 ต.สมอแข อ.เมือง จ.พิษณุโลก
เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลสมอแข
แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน 2 แผ่น เมื่อวันที่ 15/15/2564 หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	หมวดงานโครงสร้าง	166,258.09	1.3033	216,684.17	
2	หมวดงานสถาปัตยกรรม	598,724.89	1.3033	780,318.15	
3	หมวดงานระบบไฟฟ้า	39,000.00	1.3033	50,828.70	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงื่อนไขล่วงหน้าจ่าย 0%				
	เงินประกันผลงานหัก 0%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 5%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%				
		803,982.98			
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งหมด			1,047,831.02	ระยะเวลาก่อสร้าง
	ขอตั้งเบิกจ่ายเพียง			1,000,000.00	120 วัน
	(หนึ่งล้านบาทถ้วน)				

น้ำมันโซล่า ณ บิม ปตท. อ. เมือง จ.พิษณุโลก วันที่ 15 พฤศจิกายน 2564 ราคา 30.22 บาท

ขนาดหรือเนื้องาน จำนวน 94.60 ม. เฉลี่ย 10,570.82 บาท/ม.

ลงชื่อ.....ประธานราคากลาง
(นายอภิชาต สังข์ทอง)

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายมงคล สุวงศ์เครือ)

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นางนสพชม โอโหย)

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	คำนวณต้นทุน		คำนวณราคา		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1	หมวดงานโครงสร้าง								
1.1	งานดิน								
	-ดินชุดและถมกลับคืน	66.24	ลบ.ม.	-	-	125.00	8,280.00	8,280.00	
1.2	ทรายหยาบ	3.00	ลบ.ม.	349.30	1,047.90	91.00	273.00	1,320.90	
1.3	คอนกรีตหยาบ 1:3:5	1.00	ลบ.ม.	1,580.37	1,580.37	398.00	398.00	1,978.37	
1.4	ไม้แบบ								
	-ไม้แบบ	96.77	ลบ.ฟ	560.75	54,263.08	133.00	12,870.24	67,133.32	
	ตะปู 3" ผอม	48.38	กก.	44.40	2,148.27	-	-	2,148.26	
1.5	เหล็กเสริมคอนกรีต								
	-เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ (SR-24) Dia. 6 มม.	0.2119	ตัน	26,273.78	5,567.10	4,100.00	868.74	6,435.83	
	-เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ (SR-24) Dia. 9 มม.	0.1362	ตัน	26,207.76	3,568.24	4,100.00	558.22	4,126.46	
	-เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย (SD-40) Dia. 12 มม.	1.0957	ตัน	25,736.42	28,199.41	3,300.00	3,615.81	31,815.22	
	-ลวดผูกเหล็ก	36.09	กก.	45.79	1,652.72	-	-	1,652.72	
1.6	คอนกรีตโครงสร้าง (240 Kg/cm ² .)	11.91	ลบ.ม.	1,700.00	20,247.00	391.00	4,656.81	24,903.81	
1.7	งานโครงสร้างหลังคาเหล็ก								
	-เหล็กกล่อง 75X75X3.2 มม.	1.00	ท่อน	1,598.00	1,598.00	-	-	1,598.00	
	-เหล็กเพลท 150x150x4.0 มม.	2.00	แผ่น	67.00	134.00	-	-	134.00	
	-เหล็ก J-bolt ศก.12 มม.	8.00	อัน	80.00	640.00	-	-	640.00	
	-เหล็กเพลทขาว ศก.15 มม.	2.00	ท่อน	850.50	1,701.00	-	-	1,701.00	
	-เหล็กฉาก 50x50x6.0 มม.	2.00	ท่อน	877.00	1,754.00	-	-	1,754.00	
	ค่าแรงเชื่อม	128.30	กก.	-	-	14.00	1,796.20	1,796.20	
	-ทาสีกันสนิมโครงสร้างหลังคา	26.00	ตร.ม.	45.00	1,170.00	35.00	910.00	2,080.00	
	-โครงสร้างพร้อมจุดยึดลูกปืนบังคับประตู	4.00	ชุด	550.00	2,200.00	165.00	660.00	2,860.00	
	-ล้อประตูสแตนเลส 3" คู่	4.00	ชุด	750.00	3,000.00	225.00	900.00	3,900.00	
	รวมงานโครงสร้าง				-		-	166,258.09	
2	งานสถาปัตยกรรม								
2.1	งานวัสดุก่อผนัง								
	ผนังก่ออิฐฉาบปูนเต็มแผ่น	103.85	ตร.ม.	450.00	46,732.50	167.00	17,342.95	64,075.45	
	งานฉาบปูนผนังเรียบ,โครงสร้างเสา	207.70	ตร.ม.	320.00	66,464.00	100.00	20,770.00	87,234.00	
	ผนังกรุหินทราย จิกขนาด สีกาหนดภายหลัง	50.09	ตร.ม.	350.00	17,529.75	174.00	8,714.79	26,244.54	
	ผนังกรุหินแกรนิตด้านนอก	21.45	ตร.ม.	5,000.00	107,250.00	302.00	6,477.90	113,727.90	
2.2	งานสแตนเลส								
	แผงราวอลูมิเนียม พร้อมติดตั้ง 1.50*2.80 เมตร 30	20	ชุด	6,000.00	120,000.00	1,800.00	36,000.00	156,000.00	
	แผงราวอลูมิเนียม พร้อมติดตั้ง 1.50*0.75 เมตร 30	4	ชุด	1,750.00	7,000.00	525.00	2,100.00	9,100.00	
	แผงราวอลูมิเนียม พร้อมติดตั้ง 1.50*1.80 เมตร 30	1	ชุด	4,200.00	4,200.00	1,260.00	1,260.00	5,460.00	
	ประตูสแตนเลส เกรด 304 พร้อมติดตั้งตามแบบ	2	บาน	18,000.00	36,000.00	5,400.00	10,800.00	46,800.00	
2.3	งานสแตนเลส								
	"โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบลสมอแข"สูง 0.15	1	ชุด	7,000.00	7,000.00	2,100.00	2,100.00	9,100.00	
	"ต.สมอแข อ.เมือง จัังพิษณุโลก" สูง 0.10 ม.	1	ชุด	6,000.00	6,000.00	1,800.00	1,800.00	7,800.00	
	"สังกัดองค์การบริหารส่วนสมอแข " สูง 0.10 ม.	1	ชุด	6,500.00	6,500.00	1,950.00	1,950.00	8,450.00	
	"องค์การบริหารส่วนสมอแข " สูง 0.30 ม.	1	ชุด	8,000.00	8,000.00	2,400.00	2,400.00	10,400.00	
	"ต.สมอแข อ.เมือง จัังพิษณุโลก" สูง 0.15 ม.	1	ชุด	7,500.00	7,500.00	2,250.00	2,250.00	9,750.00	
	"กรมส่งเสริมปกครองท้องถิ่น" สูง 0.15 ม.	1	ชุด	6,000.00	6,000.00	1,800.00	1,800.00	7,800.00	
2.4	สัญลักษณ์								
	ตราสัญลักษณ์สแตนเลส อบต.สมอแข" สูง 0.50 ม	1.00	ตร.ม.	3,500.00	3,500.00	1,050.00	1,050.00	4,550.00	
	สัญลักษณ์คอมพิวเตอร์ สีมาตรฐาน รพ.สต	4.00	ตร.ม.	2,500.00	10,000.00	750.00	3,000.00	13,000.00	
2.5	งานตกแต่ง								
	บัวหัวเสาสำเร็จรูปพร้อมติดตั้งและตกแต่ง	12.80	ม.	125.00	1,600.00	60.00	768.00	2,368.00	
2.6	งานทาสี								
	ทาสีน้ำมัน	3.00	ตร.ม.	48.00	144.00	35.00	105.00	249.00	
	ทาสีน้ำพลาสติกชนิดทาภายนอก	207.70	ตร.ม.	45.00	9,346.50	35.00	7,269.50	16,616.00	
	รวมงานสถาปัตยกรรม							598,724.89	

สถานที่ก่อสร้าง สำนักงาน อบต.สมอแข ม.3 ต.สมอแข อ.เมือง จ.พิษณุโลก
เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลสมอแข

หน่วย : บาท

[illegible]